
M a g a z í n  O ₂  a r e n y   |   j a r O  /  l é t O  2 0 2 4

K o n c e r t y   •   S p o r t o v n í  z á ž i t K y   •   n o v i n K y   •   z a j í m av o S t i

Hokejová událost 
desetiletí 
Česko vyhlíží 
Mistrovství světa 
IIHF v ledním hokeji 
2024 

Více na straně 08 

S l a V í M e  2 0 .  n a r O z e n I n y





O₂ arena magazín

03

Vítejte ve dvacáté sezóně O₂ areny

Vážení čtenáři, milí fanoušci O₂ areny, je mi 
nesmírnou ctí a potěšením, že vám mohu napsat 
úvodní slovo do dalšího čísla našeho magazínu, 
který vychází od samého počátku O₂ areny. 
Již dvacet let!

Od 27. března 2004, kdy proběhlo její slavnostní 
otevření, a začal se psát příběh O₂ areny, ji navštívilo 
přes 13 milionů z vás. jako programová ředitelka jsem 

měla jedinečnou příležitost být u toho, jak se z naší 
arény stává ikona, která překračuje hranice žánrů 
i zemí a nabízí prostor pro nezapomenutelné zážitky.

Od prvního dne fungování O₂ areny bylo naším cílem 
nabídnout vám, našim divákům, program, který je 
nejen rozmanitý a kvalitní, ale především inspirující 
a emocionálně záživný. za léta, která jsem zde strávila, 
jsem byla svědkem mnoha změn – jak v technologické 
výbavě O₂ areny, tak v trendech ve světě zábavy. Přesto 
jedno zůstává neměnné: při každém projektu se sna
žíme, aby každý z vás, kdo překročí náš práh, odcházel 
s pocitem, že se stal součástí něčeho výjimečného. 
ať už jde o koncert světové hvězdy, hokejový zápas 
nebo rodinné představení.

ráda bych poděkovala každému z vás za neustálou 
podporu a přízeň k O₂ areně. Bez vašeho nadšení 
a vášně pro zážitky, které společně sdílíme, by naše 
práce neměla smysl.

těším se na všechny budoucí události, které u nás 
budete mít příležitost zažít, a buďte si jistí, že letos to 
opravdu bude stát za to! Přeji vám krásnou zábavu.

Stanislava Doubravová, 
vedoucí programového a obchodního oddělení

Co byste popřála O₂ areně k jejím dvacetinám?
Určitě spoustu krásných koncertů, úžasných sportov
ních akcí a další milióny spokojených diváků.

Kdybyste mohla být součástí kapely jakéhokoli 
interpreta, který za 20 let vystoupil na Vaší stagi, 
kdo by to byl?
Vzhledem k tomu, že jsem si vědoma svých pěveckých 
kvalit, tak bych přeci jen raději zůstala na té druhé 
straně pódia v zázemí. to bych našim divákům 
doopravdy nemohla udělat.

MAGAZÍN O₂ areny 

ročník X, číslo 1/2024. Vydává Bestsport, a. s., Českomoravská 2345/17a, 190 00 Praha 9, IČ: 24214795 

registrace: MK Čr e 20135. Fotografie: archiv Bestsport, a. s. Periodicita: 2× ročně. zdarma. 

Uzávěrka čísla: 28. února 2024. změna programu vyhrazena.

Představte si, že máte neomezený rozpočet 
a kapacitu prostor! Jakou fiktivní akci byste 
v O₂ areně ráda uspořádala?
Koncert irské rockové skupiny U2.

Co by bylo v „rideru“ zrovna do vaší backstage, 
kdybyste byla globální hvězda, která by přijela na 
výroční koncert do O₂ areny?
Původně jsem chtěla odpovědět, že bych byla skromná 
a stačila by mi kvalitní minerálka, ale prý mi to nikdo 
neuvěří… tak tedy jinak, hodně drahé a dobré 
šampaňské (raději několik lahví), abychom mohli 
společně připít na šťastnou budoucnost O₂ areny!

O₂ arena O₂ universum

https://cz.linkedin.com/company/o2arena
https://cz.linkedin.com/company/o2universum


04

Obsah magazínu / highlights
O₂ arena má dvacáté narozeniny

Po devíti letech centrem 
světového hokeje.

Fan zóna u arény

Jaké akce jste si užili

Hudební dárky zahraničních 
hvězd

Multifunkční O₂ universum láká 
firemní klientelu,

Memento Mori Tour 

Ennio Morricone —

Hudební dárky domácích hvězd

Na co se můžete těšit v dalších 
měsících?

05

08

12
14

18

20

22

24
16

27

Sportovní stadion. Koncertní síň. taneční 
klub. Domácí hřiště. Divadlo – od roku 2004.

Česko vyhlíží světový šampionát.

se skvělou zábavou i dobrým jídlem

v posledních měsících?

a že jich bude opravdu hodně!

ale také veřejnost a školy.

Depeche Mode v O₂ areně vládli emocemi

the Official Concert Celebration

Který z nich si rozbalíte jako první?



O₂ arena magazín

05

má dvacáté narozeniny
Tento rok slaví O₂ arena 20 let 
existence v hudebním, kulturním 
a společenském životě obyvatel nejen 
z České republiky. I po dvou dekádách 
si stále si drží svou pozici mezi moder-
ními halami v celé Evropě. Těchto 7 300 
dnů vytvořilo nekonečný počet zážitků.

Více než 13 milionů z vás se účastnilo 
takřka 2 000 hudebních, sportovních 
nebo rodinných akcí.

O₂ arenu zná tedy snad každý! Ale 
dovolte, abychom vám ji nyní předsta-
vili třeba trošku jinak než jen z pozice 
návštěvníka.

O₂ arena je úchvatná. Víte že?

 � Byla postavena na pozemcích bývalé 
ČKD lokomotivka.

 � rozkládá se na ploše 26 000 m2.
 � Obestavěný prostor je srovnatelný 

s třemi Chrámy sv. Víta nebo s 12 pla
veckými stadiony v Podolí.

 � Inspiraci, jak budovu koncipovat, 
hledal tým 25 architektů, projektantů, 
odborníků na technologie a hygie
nické normy, ale i několik úředníků 
z magistrátu, ve více než pěti halách 
v Kanadě a USa.

 � těsně před otevřením se na staveništi 
střídalo za směnu běžně přes dva 
tisíce lidí.

 � Výstavba trvala pouze zhruba 
17 měsíců.

 � Před oficiálním otevřením prošla 
v únoru 2004 sérií zátěžových testů, 
při kterých se vyzkoušely všechny 
prostory, technologie a služby pro 
diváky.

 � Slavnostní otevření proběhlo 
27. března 2004.

 � Obvodový plášť arény je vyrobený ze 
speciálního skla s mikroskopickými 
vrstvami drahých kovů a měří 
420 metrů.

 � Střešní konstrukce má průměr 
135 metrů a hmotnost 1 200 tun.

 � Plocha střechy dosahuje 11 000 m2.
 � Výška arény je 33 metrů což může být 

pro představu 7 patrový dům.
 � Ikonický strop O₂ areny tvoří tři 

prstence pojezdových konstrukcí, 
na který se věší tzv. rigging a instalují 
ho riggeři.

 � V O₂ areně najdete také prosklený 
ochoz o celkové ploše 440 m2 s více 
než dvaceti druhy exotických květin.

 � O₂ arena a O₂ universum jsou 
průchozí.

Bývalá ČKD lokomotivka

Konstrukce střechy

Stavba arény, foto: Karel Švec



06

O₂ arena byla už od počátků plánovaná jako víceúčelová 
hala, která by měla být nepostradatelnou součástí vývoje 
zábavního průmyslu velkoměsta. A nejen toho hudebního, 
protože s jejím otevřením se nám zároveň otevřely také 
dveře do nejvyššího patra sportovního marketingu, 
které nabízejí nejprestižnější sportovní akce. Rok co rok 
dokazovala, že svůj plánovaný víceúčelový směr splňuje na 
výbornou!

O₂ arena změnila svoje dispozice pro sportovní akce snad do 
všech možných formátů. Kromě tradičních sportů, jako je hokej, 
fotbal, krasobruslení, volejbal, basketbal, atletika, florbal, kraso
bruslení a tenis, byl v O₂ areně k vidění box, kickbox, motokros, 
aerobik, stolní tenis a v rámci všesokolského sletu gymnastika 
nebo i sumo. Diváci ale pod ikonickým stropem O₂ areny mohli 
vidět i střelbu či exotické rodeo.

Vznikem O₂ areny se zásadně posunul český hokej do naprosto 
jiných sfér. O₂ arena nabídla větší pohodlí pro diváky a především 
nepopsatelnou podporu a atmosféru pro hráče. Do hokejového 
světa se O₂ arena uvedla Mistrovstvím světa 2004.

O₂ arena byla od roku 2004 domácím hřištěm hokejové Slavie, 
od roku 2015 se pak stala domácí arénou pro HC Sparta Praha.

Může být O₂ arena i taneční klub? ano a svou premiéru si 
vyzkoušela v roce 2007, kdy zde proběhla první pražská Sensation 
White, na kterou přišlo tančit 15 000 lidí. V květnu 2008 se do 
Prahy vrátila se stejným úspěchem. 

Sportovní stadion. Koncertní síň. taneční klub. Domácí hřiště. Divadlo – 
to vše je O₂ arena již od svého vzniku v roce 2004

Final Four euroleague, 2006
Davis Cup, 2007 a 2013

Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji, 2004 a 2015

laver Cup, 2017

Halové mistrovství evropy, 2015

Skvělá akustika O₂ areny je její velkou předností, i když paradoxně 
méně důležitou při koncertech než jiných typech programu jako 
je například lední revue, taneční party nebo hudbou podkreslená 
koňská drezůra. Špičkové zpěváky vždy doprovází dokonalá 
technologie, takže zvukaři dokáží udělat koncertní sál v podstatě 
z jakéhokoli místa, ale výborná akustika O₂ areny umožnila divá
kům těžit z těch show, pro něž ozvučení nemá prvořadý význam, 
a proto mu nevěnují tak velkou pozornost. Právě v souvislosti s tím 
začala vznikat tradice realizace tzv. rodinných show, které se staly 
pilířem programu. Poprvé se v O₂ areně tak představily akce jako 
Cirque du Soleil, jezdecká drezůra apassionata nebo lední revue 
Holiday on ice.

O₂ arena má dvacáté narozeniny

global Champions Prague Playoffs, 2018 – 2023



O₂ arena magazín

07

O₂ arena se svým vznikem stala oknem do kulturního světa, 
kam jsme z České republiky, do té doby nakukovali jen zlehka, 
protože koncertní hala, která by splňovala maximalistické 
požadavky globálních interpretů, tady dlouho chyběla. Od počátku 
byla interprety vyhledávanou lokací, protože svým vybavením 
zaručovala možnost předvést jejich maximum. Velkou předností 
byla a stále je stropní konstrukce, do které lze zavěšovat prakticky 
cokoliv do váhy 120 tun. například při koncertech Madonny nesla 
80 tun techniky. 

Hned v prvních letech své existence při-
vítala světové hvězdy, o jejichž návštěvě 
se u nás dříve nikomu ani nesnilo. 

elton john, r.e.M, Phil Collins, ale i luciano Pavarotti v roce 2005, 
eric Clapton, Madonna, Depeche Mode a třeba i guns'n'roses 
v roce 2006, joe Cocker i roger Waters v roce 2007 nebo Céline 
Dion, Kylie Minogue v roce 2008. to je jen stručný výčet světových 
hvězd, kteří patřily mezi největší kulturní zážitky prvních let života 
O₂ areny. 

a samozřejmě také české hvězdy konečně měly svou halu! 
„Vyprodaná O₂ arena“ se stala vysněnou metou jejich kariéry. 
a tento status nosí v podstatě dodnes. I po dvaceti letech své 
existence si drží pozici v oblibě účinkujících i návštěvníků a brány 
má každoročně otevřené v podstatě každý třetí den. tak doufejme, 
že to tak bude i v další dekádě jejího fungování.

Celine Dion, 2008

Kylie Minogue, 2008

red Hot Chili Peppers, 2016

Karel gott, 2014

robbie Williams, 2014



08

Po devíti letech centrem 
světového hokeje. 
Česko vyhlíží světový šampionát
Letošní květen bude patřit lednímu hokeji. Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 
2024 se po jedenácté vrací na českou půdu a bude domácím sportovním vrcholem 
nabitého olympijského roku. Šampionát se uskuteční od 10. do 26. května 2024 
v Praze a Ostravě.



O₂ arena magazín

09

Vzpomínáte na legendární čtvrtfinále proti Finům 
z roku 2015? Český tým v čele s jaromírem jágrem pět 
minut před koncem základní hrací doby zlomil Finy 
a zajistil si postup mezi nejlepší čtyři celky. a celá aréna 
i fan zóna praskala ve švech. Dramatická koncovka 
nenechala chladným žádného fanouška. A stejnou 
atmosféru lze očekávat i letos!

Skupina A s českým týmem a vyvrcholení 
v O₂ areně

nejlepší hokejisté se v Praze představí před 
17 a půl tisíci diváky na ledové ploše o rozměrech 
58 × 28 metrů. Kromě „domácí“ národní reprezentace 

bude možné na vlastní oči obdivovat umění úřadujících 
mistrů světa z Kanady nebo skvěle hrajících Finů 
a Švýcarů. Osmičlennou skupinu doplňují ještě týmy 
z norska, rakouska, Dánska a Velké Británie.

Vynikající atmosféra na všech zápasech

Přemýšlíte, na jaké utkání dorazit? ať už zvolíte 
jakoukoliv variantu, rozhodně nesáhnete vedle. a co 
víc – legendární maskoti se vrací! Králíci Bob a Bobek 
převlékli své staré dresy za nové s čísly 20 a 24 a jsou 
připraveni se opět postarat o zábavu během šampi
onátu. Vedle sportovního zážitku organizátoři slibují 
skvělou doprovodnou show v hale i ve fan zóně, 



10

která bude pro fanoušky připravena 
v bezprostřední blízkosti s kapacitou pro 
sedm tisíc diváků.

Novinka letošního šampionátu? Vše 
pod jednou střechou

Prostory multifunkčního kongresového 
centra O₂ universum nezůstanou bez 
využití, což ocení především hráči 
a realizační týmy. Místo, kde se obvykle 
konají menší koncerty nebo veletrhy, se 
promění v ledovou plochu pro tréninky. 
zázemí haly tak nabídne týmům maximální 
komfort v přípravě na zápasy, neboť všem 
odpadne cestování (jako třeba v roce 2015 
do holešovické haly).

Společenská sportovní událost 
desetiletí

nejlepší týmy na turnaji, precizně vyladěná 
taktika, nekompromisní boj plný 
emocí a napětí, kde se žádná 
chyba neodpouští 
a každá maličkost 
může rozhodnout. 
takovou 
podívanou 
slibuje 

vyřazovací fáze turnaje – playoff. 
Mistrovství světa se do Česka vrací obvykle 
jednou za dekádu, a proto by žádný 
sportovní „fajnšmekr“ neměl tuto nabídku 
odmítnout. tak co trochu hokejového 
rizika? Pokud se považujete za skalního 
fanouška, který věří v úspěch českého 
týmu, pak rozhodně sáhnete po vstupence 
na první semifinálové utkání v sobotu 
25. května od 14:20 hodin.

A co třeba souboje o medaile?

takový úspěch by byl třešničkou na hokejo
vém dortu, který by celá aréna nepochybně 
oslavila. Prostě zážitek na celý život! 

Co říkáte? To stojí za to vidět, ne?

Stačí k tomu opravdu málo – vstupenky 
na MS IIHF v ledním hokeji 2024 jsou stále 
v prodeji. základní část je k dispozici v sítí 
ticketportal, playoff a VIP vstupenky v síti 
ticketmaster. aktuálně už jsou k dispozici 
vstupenky na jednotlivá utkání a vy tak 
máte možnost si zvolit nejvíce preferova
nou variantu!

nejlevnější vstupenka na základní část 
začíná na ceně 490 korun, playoff pořídíte 
od 2 390 korun. Family game tickets, 
které byly do prodeje uvolněny v první 
fázi samostatně, zůstávají v prodeji už od 
190 korun. 
 
Veškeré informace jsou uvedeny na 
oficiálním webu akce: 
2024.iihfworlds.com

Poslední otázkou je: S kým se uvidíme 
v aréně? 

Po devíti letech centrem světového hokeje. Česko vyhlíží světový šampionát

Vstupenky jsou v prodeji 
na oficiálním webu.

2024.iihfworlds.com%0D
https://www.iihf.com/cz/events/2024/wm/static/54833/information


O₂ arena magazín

11

1. kat. 2. kat. 3. kat.

1 490 CZK 

3 290 CZK 

 390 CZK 

990 CZK

2 890 CZK 

 1 490 CZK 

1 490 CZK 

1 490 CZK 

 1 490 CZK 

3 290 CZK 

990 CZK

1 490 CZK 

2 890 CZK 

1 490 CZK 

1 490 CZK 

1 490 CZK 

990 CZK 

2 890 CZK 

 390 CZK 

2 390 CZK 

2 890 CZK 

990 CZK 

2 390 CZK 

990 CZK

1 490 CZK 

390 CZK 

3 290 CZK 

2 390 CZK

3 490 CZK

3 490 CZK

5 990 CZK

5 990 CZK

1 090 CZK

2 890 CZK

 290 CZK

690 CZK

2 390 CZK

1 090 CZK

1 090 CZK

1 090 CZK

1 090 CZK

2 890 CZK

690 CZK

 1 090 CZK

2 390 CZK

 1 090 CZK

 1 090 CZK

 1 090 CZK

690 CZK

2 390 CZK

 290 CZK

1 990 CZK

2 390 CZK

690 CZK

1 990 CZK

690 CZK

1 090 CZK

290 CZK

2 890 CZK

1 990 CZK

2 990 CZK

2 990 CZK

5 490 CZK

5 490 CZK

890 CZK

2 390 CZK

190 CZK

490 CZK

1 990 CZK

890 CZK

890 CZK

890 CZK

890 CZK

2 390 CZK

490 CZK

 890 CZK

1 990 CZK

 890 CZK

 890 CZK

 890 CZK

490 CZK

1 990 CZK

190 CZK

1 390 CZK

1 990 CZK

490 CZK

1 390 CZK

490 CZK

890 CZK

190 CZK

2 390 CZK

1 390 CZK

2 390 CZK

2 390 CZK

4 490 CZK

4 490 CZK

3 990 CZK

8 990 CZK

3 490 CZK

7 990 CZK

2 490 CZK

7 190 CZK

 1 16:20 SUI NOR

3 20:20 CZE FIN

 
5 12:20 GBR CAN

7 16:20 AUT DEN

9 20:20 NOR CZE

 
11 12:20 FIN GBR

13 16:20 DEN CAN

15 20:20 AUT SUI

 17 16:20 NOR FIN

19 20:20 SUI CZE

 21 16:20 DEN NOR

23 20:20 CAN AUT

 25 16:20 CZE DEN

27 20:20 SUI GBR

 29 16:20 FIN AUT

31 20:20 CAN NOR

 33 16:20 GBR DEN

35 20:20 CZE AUT

 
37 12:20 DEN SUI

39 16:20 CAN FIN

41 20:20 CZE GBR

 43 16:20 NOR AUT

45 20:20 SUI CAN

 47 16:20 GBR NOR

49 20:20 FIN DEN

 
51 12:20 AUT GBR

53 16:20 CAN CZE

55 20:20 FIN SUI

63 15:20

64 20:20

61 14:20

62 18:20

57 16:20

59 20:20

FAMILY 
GAME

FAMILY 
GAME

FAMILY 
GAME

PRAHA ARÉNA - VSTUPENKY NA JEDNOTLIVÁ UTKÁNÍ 
ZÁKLADNÍ

Ajaký pukotikon se Vám
 líbí?



12

Fan zóna u arény se skvělou 
zábavou i dobrým jídlem

jak probíhají přípravy šampionátu?
Máme před sebou poslední týdny příprav 
a je nutné doladit veškeré detaily. jak 
Mezinárodní hokejová federace IIHF, 
marketingová společnost Infront, tak 
i vysílatelé přicházejí s aktualizovanými 
požadavky. je pro nás skvělé vidět, že 
v podobě O₂ areny máme partnera, který 
nám dlouhodobě vychází vstříc a zároveň 
má zkušenosti s pořádáním největších 
světových sportovních eventů. to nám 
dodává pocit klidného spaní. novinkou 
šampionátu jsou famózní prostory v přileh
lém O₂ universu, což ocení zejména hráči, 
kteří ze šatny ujdou necelých 50 metrů jak 
na hrací plochu, tak do tréninkové arény. 
Ve zbývajících prostorách připravujeme 
unikátní projekt House of Hockey. jedná se 
o možnost pro firmy si pronajmout jeden za 
šesti salónků na celý den. zde vznikne živý 
prostor, kde se bude 700 lidí z House of 
Hockey a VIP prostor nesoucí název Czech 
Hockey, potkávat se známými osobnostmi, 
hokejovými legendami a společně si vychut
nají hokejovokulturní zážitek. V prodeji 
zbývá ještě posledních pár nečeských 
zápasů.

V roce 2015 přivezly týmy v čele s Kanadou 
hvězdné hráče. jedním z nejzvučnějších 
jmen byl Sidney Crosby. láká Praha i letos?
naší prioritou od začátku bylo dostat 
Kanaďany do pražské skupiny. Během 
samotných jednání jsme vyžadovali i příslib 
od managementu týmu, aby do Prahy při
vezli co nejatraktivnější jména. Odpověděli 
nám velmi spontánně a potvrdili, že sami 
hráči jeví o český šampionát veliký zájem. 
Možná právě kanadské mužstvo bude 
spouštěčem pro atraktivní jména z dalších 
silných reprezentací. V neposlední řadě 
nám hraje do karet informace o účasti 
hráčů z nHl pod pěti kruhy v letech 2026 
a 2030, která rozhodně zvýšila atraktivitu 

Čas do prvního buly 
se krátí a přípravy 
přechází do finální 
fáze. Šéfem pražské 
části organizačního 
výboru je i po devíti 
letech Petr Bříza, který 
umožnil nakouknout 
pod pokličku příprav 
Mistrovství světa IIHF 
v ledním hokeji 2024.

mezinárodního hokeje. V nejlepších týmech 
pravděpodobně vznikne přetlak hráčů 
a dostat se do sestavy na letošní šampionát 
může být zároveň jejich vstupní branou, 
jak se zařadit na soupisku i pro olympijské 
hry. tento fakt rozhodně může zamíchat 
s tvorbou sestav u dalších silných týmů, 
kterými jsou Spojené státy, Švédsko, Finsko, 
Švýcarsko nebo český národní tým.

na co se kromě sportovního programu 
mohou fanoušci v Praze těšit?
Hned vedle arény plánujeme vybudovat fan 
zónu pro zhruba sedm tisíc diváků a v sou
časné době pracujeme na jejím finálním 
programu. Světový šampionát bývá vždy 
spojován s unikátní přátelskou atmosférou, 
kde se tisíce fandů mísí v klidném a nekon
fliktním duchu. Můžeme slíbit, že kromě 
promítání zápasů připravujeme zábavné 
hudební bloky, aby si fanoušci zkrátili čas 
mezi zápasy, pobavili se a odvezli si silný 
zážitek.

Po devíti letech se na místo činu vrátí 
legendární králíci z klobouku Bob a Bobek. 
Proč jste vsadili podruhé na stejnou kartu?
Dlouhé měsíce jsme hledali ideální variantu 
maskota. V začátcích jsme jako organizační 
výbor měli obavy z „recyklace“ králíků. 
Čím více jsme se dotazovali odborníků a lidí 
zvenčí, tak paradoxně přicházely silnější 
reakce na znovuzařazení Boba a Bobka. 
jsme moc rádi, že reakce veřejnosti po 
zveřejnění byly veskrze pozitivní a fanoušci 
se na legendární duo moc těší. Výhodou 
králíků z klobouku je jejich interakce 
s publikem, která se geniálně projeví 
během každé zápasové show. jako každý 
rok jejich obsazení zajišťuje kanadská firma 
z Québecu, která vždy angažuje vynikající 
baviče a tanečníky. Oba maskoti rozhodně 
přispějí k vynikající atmosféře.



O₂ arena magazín

13



14

Ewa Farna

zázrak v O₂ areně! Českopolská hvězda 

ewa Farna zazářila poprvé v O₂ areně. jako 

historicky nejmladší česká zpěvačka vypro

dala halu do posledního místa a předvedla 

světovou show! Svůj narozeninový koncert 

zopakuje 22. března 2024. Byl vyprodaný 

velmi rychle! těšíte se?

Ben Cristovao
Ben CrIStOVaO rozhýbal svou pozitivní 

energií totálně plnou O₂ arenu! Spousta 

hostů, světelné efekty a doslova roztančená 

celá aréna.

Bene, děkujeme za ten nejlepší mejdan 

ever!

Global Champions Prague 
Playoffs 2023
Pátý ročník glOBal CHaMPIOnS PragUe 
PlayOFFS 2023 byl opravdu slavnostní! 
Užili jsme si sportovní i spektakulární 
doprovodný program a především jsme 
fandili ve finále Prague lions. také ještě 
vzpomínáte na tu nádhernou atmosféru?

50 Cent

Držitel mnoha cen a hvězda světového 

formátu se po roce vrátil do O₂ areny 

a oslavil 20 let od vydání svého debutového 

alba „get rich or Die tryin“. nadšení 

fanoušci si užili desítky oblíbených hitů 

a skladeb. 

Mirai
Mirai potřetí vyprodali O₂ arenu a atmo

sféra byla opět neuvěřitelná! Frontman 

vystřídal několik hudebních nástrojů, celá 

show byla dechberoucí a atmosféra v plné 

hale stejně tak – zkrátka 100% zážitek. 

gratulujeme k deseti letům na scéně!

Jaké akce jste si užili
v posledních měsících?

14



O₂ arena magazín

15

Hokej – 120 let Sparty

HC Sparta – 120 let vášně, odhodlání 

a nezapomenutelných momentů! O₂ arena 

společně s HC Sparta toto výročí oslavila 

naprosto hvězdně.

Přejeme všechno nejlepší do dalších desítek 

let v hokejovém světě a samozřejmě titul!

Vánoce v O₂ areně
Krásný hudební zážitek, který návštěvníkům 
v předvánočním čase nabídli richard 
Krajčo, adam Plachetka, Dasha, Ondřej 
ruml, Pokáč, Kateřina Marie tichá a další 
za doprovodu symfonického orchestru. 
na Vánoce v O₂ areně se můžete těšit také 
letos 17. 12. 2024.

Andrea Bocelli
Maestro andrea Bocelli s doprovodem Českého národního symfonického orchestru pod taktovkou dirigenta Stevena Mercuria okouzlil celou O₂ arenu! zazpíval jak klasické operní árie, tak i muzikálové skladby a přidal i výběr ze svých nejnovějších alb. 

Festival hvězdných chutí: 
Souboj na talíři LIVE
V O₂ universu proběhl první ročník festivalu pro milovníky dobrého jídla, který představil devatenáct špičkových restaurací z celé České republiky, třicet vystavovatelů, soutěže ve vaření s porotci oblíbené MasterChef Česko nebo pětichodové menu držitele tří michelinských hvězd.

Dara Rolins 2

Dva koncerty, které měly zkrátka VŠetKO! 

Hvězdný pěvecký výkon a taneční 

choreografie, dechberoucí světelnou show 

a především neskutečnou energii účinkují

cích i diváků. taky doufáte v Daru 3?

O₂ arena magazín

15



16

Hudební
dárky
domácích
hvězd
Narozeninový balíček těch největších 
hvězd i nových hudebních projektů, 
které si můžete postupně rozbalovat 
v nadcházejících měsících.

https://www.o2arena.cz/events/


O₂ arena magazín

17

NO NAME a NOCADEŇ se představí při 
velkém finále společného turné

turné startuje ve městě, které je domovem obou kapel, v Košicích, 
a vyvrcholí 20. dubna 2024 v O₂ universu. na turné se k oběma 
slovenským kapelám připojí také česká poprocková skupina 
BOtOX. 

Muzikály Naruby

aktuálně nejpopulárnější koncertní muzikálová a zábavná 
show v České republice, která se 2. listopadu 2024 představí 
v O₂ universu. trio předních zpěváků, muzikálových a seriálových 
herců – josef Vágner, Petr ryšavý, jan Kopečný – za doprovodu 
živé kapely hrají ty největší muzikálové hity ve velmi energickém, 
poutavém a zábavném pojetí. Kromě toho, že jsou kluci nesmírně 
talentovaní, celý koncert je svým charakterem a lidskostí pohla
zením po duši a také velkou posilovnou bránic a lícních svalů od 
smíchů.

Show Muzikály naruby nejsou pouze o klasických muzikálech, 
jako jsou Kleopatra, Bídníci, Dracula, tři Mušketýři, ale v dnešní 
době hitmuzikálů je koncertní program složený převážně z těch 
největších českých hitů K. gotta, H. zagorové, M. Davida, 
V. neckáře, W. Matušky, H. Vondráčkové, l. Bílé, j. ledeckého, 
kapely lucie, Olympic, také z titulních melodií z Disney filmů jako 
lví Král, či Frozen – ledové Království.

Přijďte popřát legendě k 60 letům na 
scéně!
Helena Vondráčková, stálice české popové hudby, oslaví v O₂ areně 
své 77. narozeniny a jak jinak než velkolepě. Přesně v den svých 
narozenin, 24. června, vystoupí jako ikona se svojí kapelou, velkým 
symfonickým orchestrem a 77 stepaři a předvede svou největší 
životní show. Oslavu si spolu se svými fanoušky zopakuje také 
následující den, 25. června. 

Česko-polská zpěvačka Ewa Farna se 
22. března 2024 vrací do O₂ areny!
„S tím, že bychom přidávali ještě jeden 
koncert, jsem opravdu nepočítala, 
dokonce již začala likvidace pódiové 
scénografie. Obrovské množství 
zpráv od fanoušků, kteří 
na mé oslavě třicetin 
nemohli z různých 
důvodů být, nesehnali 
už vstupenky nebo 
si ji chtějí zopakovat 
ještě jednou, mě po 
týdnu po vyprodaném koncertě 
přesvědčilo o jeho zopakování. 
Přistupuju k tomu však 
s pokorou a taky rovnou 
dodávám, že tento přidaný 
koncert bude zároveň 
poslední šancí zhlédnout toto 
představení. Hodlám si jej 
užít stejně jako ten první,“ 
dodává ewa Farna. 
Při svém prvním koncertu 
u nás předvedla neskuteč
nou show, kterou média 
charakterizovala jako 
„světovou”.

Forma přidaného koncertu 
zůstane stejná, ale některé 
maličkosti se lehce pozmění. 
jestli půjde o některého 
z hostů nebo písní, to zůstane 
tajemstvím až do březnového 
vystoupení. 



18

Hudební
dárky
zahraničních
hvězd
Narozeninový rok plný světových hvězd! 
Na jaké hudební dárky se můžete v první 
polovině tohoto roku těšit?

A že jich bude opravdu hodně!

Rod Stewart 3. července 2024

Charismatický hlas a styl Roda Stewarta oslní 
O₂ arenu v rámci jeho světového turné Global 
hits, 3. července 2024. „Jsem upřímně nadšený, 
že se vrátím a vystoupím pro své skvělé přátele 
v Praze, kde vám předvedu své největší hity – 
a samozřejmě nebude chybět ani spousta 
napínavých překvapení!”

jeho písně přesahují všechny žánry populární hudby, 
od rocku, folku či soulu až po r&B. je jednou z mála 
hvězd, jejichž alba se po celá desetiletí umisťovala na 
čelních příčkách hitparád.

https://www.o2arena.cz/events/


O₂ arena magazín

19

Jason Derulo 24. března 2024

Nejdynamičtější osobnost světového popu. Pokrokový, žánrově vyhraněný 
a nesmírně kreativní – to je Jason Derulo, který v O₂ areně poprvé vystoupí 
24. března 2024.

Derulo je oceňovaný zpěvák a skladatel, který prodal více než 250 milionů singlů po 
celém světě a dosáhl 15 platinových singlů. Pyšní se 18,2 miliardami streamů na světě 
a na sociálních sítích si vybudoval nezastavitelný počet více než 117 milionů sledujících 
na všech platformách a zároveň je také jednou z největších hvězd tiktoku

Jonas Brothers 2. června 2024

FIVE ALBUMS. ONE NIGHT. Světově známá kapela Jonas Brothers v rámci 
svého celosvětového turné přijede 2. června 2024 poprvé do O₂ areny!

Kapela zde představí hity, které zná celý svět. O₂ arena se stane jednou ze zastávek 
v 86 městech, která v rámci svého turné pod názvem tHe tOUr, kapela navštíví, 
a buďte si jistí, že doslova roztancují celou arénu.

The Smashing Pumpkins 4. července 2024

Fanoušci a milovníci rockové hudby zbystřete – The Smashing Pumpkins se 
opětovně vrací do Prahy. 4. července 2024 se v O₂ universu můžete těšit na 
neopakovatelný hudební zážitek plný energie a vášně!

Spojili hudební žánry, jako jsou rock, pop, shoegaze, metal, gothic, psychedelii 
a elektroniku a od svého vzniku byl jejich zvuk jiný a zcela nový – a takový je dodnes! 
Díky své výjimečnosti prodali přes 30 milionů alb a posbírali nespočet cen. 

Nickelback 6. června 2024

Nejúspěšnější rocková kapela desetiletí NICKELBACK a jejich GET ROLLIN´ 
WORLD TOUR, 6. června 2024 v O₂ areně. „Nemůžeme se dočkat, až se 
vrátíme do Evropy a všechny uvidíme. Je to už příliš dlouho a budou to pro nás 
neskutečně výjimečné koncerty” – Nickelback.

Cenami ověnčená rocková kapela nickelback, u nás vystoupí již 6. června 2024 
a představí své nejnovější desáté studiové album get rOllIn´. také v O₂ areně, stejně 
jako na celém turné, se k nickelback připojí britská indierocková kapela lOttery 
WInnerS, jejíž páté studiové album anxiety replacement debutovalo na prvním místě 
britské albové hitparády.



20

Multifunkční O₂ universum 
láká firemní klientelu, ale také 
veřejnost a školy
O₂ universum každým rokem doka-
zuje svou multifunkčnost v plném 
slova smyslu a stává se oblíbeným 
místem realizace akcí pro firmy, širo-
kou veřejnost a nově také pro školy 
v rámci jejich maturitních plesů.

O₂ universu se říká „malá O₂ arena”, ale jeho koncept 
je jiný. Skládá se z 38 sálů, které se dají skvěle variovat 
dle potřeb konkrétního klienta a k tomu nabízí 
dostatečné technologické zázemí a moderní vybavení.

„Díky členitosti objektu nabízí O₂ universum prostory 
pro většinu konceptů akcí. nabízí dostatek výstavní 
plochy, technologie na vysoké úrovni a téměř neome
zené možnosti pro jakékoli uspořádání prostoru dle 
přání klienta, od tiskových konferencí, přes prezentaci 
produktů či slavnostní výroční ceny,“ charakterizuje 
O₂ universum Marek Chmátal, obchodní ředitel.

https://www.o2universum.cz/pro-firmy/


O₂ arena magazín

21

Flexibilita prostor. Technologie. 
Moderní prostředí.

Flexibilní prostory můžeme na míru přizpůsobit 
adekvátnímu počtu účastníků akce. Díky mobilním 
příčkám lze jednoduše prostor zvětšit nebo naopak 
zmenšit. Řekněte nám svůj záměr a požadavky a my 
vám připravíme dokonalou akci včetně vlastního 
cateringu, který je naší chloubou již řadu let. 

Samotná budova O₂ universa je také lákadlem. 
nad hlavním vchodem se tyčí designová markýza, 
ve vstupní hale se pak vyjímá instalace dynamického 
osvětlení společnosti Preciosa lighting. rozprostírá 
se na více než 220 metrech a skládá se z 650 
ručně foukaných koulí. jedná se skutečně o vysoce 
reprezentativní prostor, který uspokojí i tu nejnáročnější 
klientelu.

O₂ universum bylo doposud primárně vyhledáváno 
jako místo pro realizaci kongresů, konferencí nebo 
firemních akcí, ale postupně se představuje v naprosto 
jiných formátech. 

Maturitní ples? Gurmánský festi-
val? Nebo třeba malý workshop 
či seminář? O₂ universum je 
ideální prostor pro v podstatě 
jakoukoliv akci.

Vidět O₂ universum v naprosto jiném formátu, než 
jsme zvyklí, je skvělé. letos poprvé jsme přivítali akci 
festivalového pojetí, a to konkrétně Souboj na talíři 
lIVe, který přilákal až 12 tisíc milovníků dobrého 
jídla. Máme také za sebou první maturitní plesy, které 
nadchly nejen účastníky akce, ale také nás jako tým, 
protože nám nabídly opravdu nový rozměr pro realizaci 
akcí, kterých se můžeme účastnit. a naprosto upřímně 
můžeme říci, že u nás děláme plesy nOVĚ a léPe.

Proč si vybrat O₂ universum pro vaši akci?

 � 38 variabilních sálů
 � technologické zázemí
 � moderní prostředí
 � skvělá lokace v Praze
 � vlastní catering
 � nadšený tým 

těšíme na vaši nezávaznou poptávku na 
o2universum@bestsport.cz



22

22. a 24. únor patřil v O₂ areně jedné z nejvlivnějších skupin v historii 
pop-music a svým vystoupením potvrdili, že navždy budou nesmazatelnou 
inspirací pro fanoušky, kritiky i umělce. Dva vyprodané koncerty přinesly 
neskutečné množství energie a hudebních zážitků.

Děkujeme za to!

Memento Mori Tour 
Depeche Mode v O₂ areně 
vládli emocemi



O₂ arena magazín

23

VEČERY
CHUTNAJÍ LÉPE

S 

ŽIVOT CHUTNÁ LÉPE  PO PÁTÉ

• Plná sklenice ledu
• 1/2 Martini Fiero

• 1/2 Kinley Tonic Water
• Dílek pomeranče

Martini 
Fiero & Tonic



24

Přijměte pozvání na unikátní hudební 
událost s velkolepou produkcí, jejímž 
kurátorem byl samotný Ennio Morricone. 

Program bude zahrnovat ikonické 
filmové melodie i dosud nepubliko-
vané záběry Maestra a jeho slavných 
spolupracovníků.

Ennio
Morricone —
the Official
Concert
Celebration

https://www.o2arena.cz/ennio-morricone-the-official-concert-celebration-unikatni-hudebni-udalost-s-velkolepou-produkci-jejimz-kuratorem-je-samotny-ennio-morricone


O₂ arena magazín

25

Sám Ennio Morricone začal již v roce 2019 
pracovat na nové koncertní produkci, která ho 
měla nahradit na světových pódiích. Po více než 
roce práce a příprav Maestro Morricone jako 
kurátor dokončil celý velký koncertní program.

Podle jeho přání bude zcela nově koncertní show 
zahrnovat také ikonické scény z nejslavnějších 
filmů, světelné efekty a na pódiu spolu se symfonic
kým orchestrem a velkým pěveckým sborem vystoupí 
sólisté, se kterými ennio Morricone mnoho let 
spolupracoval.

„Bude to hořkosladký zážitek, 
protože můj otec mi samozřejmě 
velmi chybí.“

„Bude to hořkosladký zážitek, protože můj otec mi 
samozřejmě velmi chybí. ale mít tu možnost uctít ho 
dirigováním velkého symfonického orchestru a sboru 
hrajícího jeho fenomenální hudbu, je skvělá a hluboce 
emotivní příležitost, jak se setkat a oslavit ho spolu 
s jeho fanoušky po celém světě,“ komentuje přípravu 
velkého koncertního turné Andrea Morricone, který 
se ujme dirigentské taktovky. 

V rámci akce vystoupí Český národní symfonický 
orchestr, velký pěvecký sbor a světoví sólisté. Spolu 
s českým publikem, které Maestra ennia Morriconeho 
již mnoho let miluje, vzdají hold světovému skladateli 
a zároveň si užijí nádherný hudebně filmový zážitek.

Ennio Morricone (10. 11. 1928, Řím – 6. 7. 2020, 
Řím) byl italský hudební skladatel. Filmovou 
hudbu složil k více než 500 filmům a televizním 
seriálům. Nejznámějšími se staly některé z melodií 
pro přibližně 30 westernů.

Velmi úsporný styl komponování byl obzvláště zřetelný 
u spaghettiwesternů jako Hodný, zlý a ošklivý (1966) 
a tenkrát na západě (1968), kde použil i neobvyklé 
zvuky (vrzání vodního čerpadla) v souladu s teorií, že 
každý přirozeně vytvořený zvuk je hudba. zkomponoval 
také melodie k filmům Mise (1986), neúplatní (1987) 
a Bio ráj (1988).



26

D E J T E  S I
L E G E N D Á R N Í  D E S Í T K U

Určeno starším 18 let. Vychutnávejte zodpovědně. Děkujeme.



O₂ arena magazín

27

 

8. 3. 2024 
O₂ arena

tHe WOrlD OF HanS 
zIMMer

 

8. a 9. 3. 2024 
O₂ universum

tIKItaKa lIVe

 

22. 3. 2024 
O₂ arena

eWa Farna „30“

 

22. a 23. 3. 2024 
O₂ universum

lord Of the rings: 
the two towers – 
In Concert

 

24. 3. 2024 
O₂ arena

jason Derulo

 

29. 3. 2024 
O₂ arena

judas Priest

 

30. 3. 2024 
O₂ universum

Ceny anděl 
CocaCola 2023

5.–7. 4. 2024 
O₂ universum

ComicCon Prague

 

6. 4. 2024 
O₂ arena

ennIO MOrrICOne

 

12.–13. 4. 2024 
O₂ universum

Makro Czech gastro 
Fest 2

 

14. 4. 2024 
O₂ arena

BigBoard® Superfinále 
florbalu 2024

 

Na co se můžete 
těšit v dalších 
měsících?
Program akcí v O₂ areně 
a O₂ universu potvrzených 
do 28. února 2024. změna 
programu vyhrazena.

https://www.o2arena.cz/events/


28

16. 4. 2024 
O₂ universum

Dave Matthews Band

 

17. 4. 2024 
O₂ universum

lara Fabian – je t’aime 
World tour

 

18. a 19. 4. 2024 
O₂ universum

QUeenIe

 

20. 4. 2024 
O₂ universum

nO naMe

 

10.–26. 5. 2024 
O₂ arena

Mistrovství světa IIHF 
v ledním hokeji 2024

 

1. 6. 2024 
O₂ arena

lord Of the Dance

 

2. 6. 2024 
O₂ arena

jonas Brothers: Five 
albums. One night

 

6. 6. 2024 
O₂ arena

nickelback: get rollin‘ 
World tour

 

7. a 8. 6. 2024 
O₂ arena

andré rieu in Prague

 

15. 6. 2024 
O₂ arena

tranSMISSIOn 
elysium Festival

 

24. 6. 2024 
O₂ universum

rock in Symphony

 

24. a 25. 6. 2024 
O₂ arena

Helena 
VOnDrÁČKOVÁ 77

 

Program akcí 2024



O₂ arena magazín

29

1. 7. 2024 
O₂ universum

Pet Shop Boys – 
Dreamworld

 

3. 7. 2024 
O₂ arena

rod Stewart – 
One last time 

 

4. 7. 2024 
O₂ universum

the Smashing 
Pumpkins – the World 
Is a Vampire tour

 

12. 9. 2024 
O₂ arena

MOnIKa BagÁrOVÁ

 

14. 9. 2024 
O₂ arena

rytMUS

 

20. a 21. 9. 2024 
O₂ arena

elán 70 & elán 70 Pre 
Vaša...

 

25.–29. 9. 2024 
O₂ arena

Cirque du Soleil: 
Corteo

 

11. 10. 2024 
O₂ arena

Peter BenCe

 

11. 10. 2024 
O₂ universum

aPOCalyPtICa – 
Plays Metallica Vol. 2 
tour 2024

 

12. 10. 2024 
O₂ arena

Il VOlO

 

19. 10. 2024 
O₂ arena

ČeSKÝ MejDan 
S IMPUlSeM

 

25. 10. 2024 
O₂ arena

eKtOr

 



30

Program akcí 2024

12. 10. 2024 
O₂ universum

MUzIKÁly narUBy

 

8. a 9. 11. 2024 
O₂ arena

KaBÁt

 

8. a 9. 11. 2024 
O₂ universum

the lord of the rings: 
the return of the King 
in Concert

 

12. 11. 2024 
O₂ universum

jacob Collier tour – 
Djesse UK europe tour

 

14. 11. 2024 
O₂ universum

Beth Hart

 

16. 11. 2024 
O₂ universum

Václav nOID Bárta 
a hosté

 

22. 11. 2024 
O₂ arena

Mega MOnSter 
MeetIng

 

23. 11. 2024 
O₂ universum

SePUltUra

 

23. 11. 2024 
O₂ arena

raDIO KISS 
MIllennIUM 
eXPlOSIOn

 

24. 11. 2024 
O₂ arena

jsme zločinožrouti

 

27. 11. 2024 
O₂ arena

VOjtĚCH DyK & D.y.K.

 

29. 11. 2024 
O₂ arena

HaBera&teaM – 
tOUr 100



O₂ arena magazín

31



32

Chcete být v obraze a mít přehled o těch nejlepších akcích v O₂ areně a O₂ universu? 

Právě pro vás je nový newsletter! novinky, zajímavosti, tipy na akce, soutěže o volné vstupenky a mnoho dalšího. 
Přihlaste se naskenováním Qr kódu a BUĎte V OBraze.

Sledujete nás také na sociálních sítích @o2arenapraha a @o2universum

BUĎte V OBraze

https://instagram.com/o2arenapraha
https://www.instagram.com/o2universum
https://www.o2arena.cz/newsletter/

